REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Barazisé Gjinore, Mirégénies Sociale dhe Mosdiskriminimit

Daté 21.05.2025
RAFPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (fitulli i projektvendimit MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE
NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOKNDIHMEN

EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I T ARDHURAVE Tk BASHKISE DURRES, PER
MUAJIN PRILL 2025.

Baza ligjore:

Ligji nr.139, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligji nr. 68/2017, “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; Ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar ”, Ligji nr. 57/2019, “Pér Asistencén
Sociale n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 597, daté 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, 1€ dokumentacionit dhe t& masés s& pérfitimit t&¢ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, i
ndryshuar; Vendimi i Késhillit Bashkiak nr.115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e programit
buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2025;
Vendimi i Ké&shillit Bashkiak nr.1, daté 11.02.2025 “Pér miratimin e kritereve pér familjet né
nevojé, q&€ do té trajtohen me ndihin€ ekonomike deri né 6% té fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike si dhe pér ato, q& do té trajtohen me fonde t& buxhetit vendor”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari 1 bashkisg, sipas relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, i propozon
Keéshillit Bashkiak t& shqyrtojé né perputhje me aktet ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e pérfitimit t& ndihmés ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé¢ Durrés pér 132
(njéqind e tridhjeté e dy) familje me njé fond prej 578.804 (peséqind e shtatédhjeté e teté
mijé€ e tet€qind e katér) leké.

Nr NJESITE ADMINISTRATIVE Nr Leke
1. | Njesit¢ Administrative Durrés 87 391.762
1. | Njésia Administrative Rrashbull 14 60.006
| 2. | Njésia Administrative Sukth 25 99.706




3. | Njésia Administrative Ishém 1 8520
Njésia Administrative KatundiRi | 3 11.880

5. | Njésia Administrative Manéz 2 6.930
Shuma 132 578.804

2. Miratimin e hegjes nga skema e ndihmés ekonomike pér kété muaj gjithsej -2- familje nga
fondi i Bashkisé.

3. Miratimin e futjes né skemén e ndihmés ekonomike pér muajin Maj 2025 t€ 18
(Tetémbédhjeté) familje, t& cilat jangé né nevojé, né kushte t& véshtira ekonomike, me

probleme t& ndryshme sociale dhe do té trajtohen me fond nga t& ardhurat e Bashkis€
Durrés.

4. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi 6 % i fondit t& kushtézuar 34 (tidhjeté e katér)
familje me njé fond 165.141 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e njéind e dyzet e nj€)
lek&. Ky fond do t& jet& nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (té ardhurat e veta, transferta etj):

Natyra e financimit &shté me t€ ardhurat e veta t& bashkisé Durrés dhe nga fondi i kushtézuar 6%
pér bllok ndihmén ekonomike.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Shé&rbimit Social.

Impakti social/grupet qé preken:

Familjet t€ cilat jetojné& né territorin e bashkisé Durrés, té cilat pérfitojné nga fondi i kushtézuar

6% dhe ato g€ jan& né& kushte t& véshtira ekonomike dhe gé pérfitojné nga té ardhurat e bashkisé
Durrés.

A &sht€ objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Barazisé Gjinore, Miréqénies Sociale dhe

Mosdiskriminimit, u mblodh& mé daté 21.05.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 2 t& rendit t& dités,
relacionin dhe dokumentat shoqérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:




Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’1 propozojné Késhillit Bashkiak:

@ Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim

@ Miratimin e projekt aktit

c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Komisioni i Barazisé Gjinore, Miréqénies Sociale dhe Mosdiskriminimit
Kryetar: Pl (emri, mbiemri, firma)
Zv/Kryetar: F C)Q( i'CQ/\ T(ﬁhm /%/ (emri, mbiemri, firma)
Sekretar: ACEbAQ PR LANV L % (emri, mbiemri, firma)

Angtar:_Donig  Lika (emri, mbiemri, firma)

Anétar: ')( L lr ( f"_>/s\ AO e {Mé’; (emri, mbiemri, firma)




